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Svar: 
På finansloven for 1992 er der indbudgetteret privatiseringer for 2,4 mia. kr. under de generelle 

reserver. Det var forudsat, at de 2,4 mia. kr. skulle udmøntes gennem indtægter fra salg af aktier 
(1,3 mia. kr.) og salg af ejendomme m.v. (1,1 mia. kr.). 

Hertil kommer indtægter på 0,7 mia. kr. ved salg af TeleDanmark- og GiroBankaktier, der 
oprindeligt var planlagt solgt i 1991. 

Som forudsat er staten i færd med at forberede salget af aktier i GiroBank A/S, TeleDanmark 
A/S og Datacentralen A/S. 

Processen med at forberede de statslige aktiesalg har i en række tilfælde vist sig at være betyde- 
lig mere tidkrævende end oprindeligt forudsat. Hertil kommer, at den ugunstige udvikling på akti- 
emarkedet må tages i betragtning ved valg af tidspunkt for salg af statens aktier med henblik på at 
opnå det bedst mulige provenu for statskassen. 

Spørgsmål 4: 
Ad § 35.11.26. Effektiviseret restanceinddrivelse 

»Har den effektiviserede restanceinddrivelse medført den på FFL 92 forudsatte yderligere 
nedsættelse af restancerne til staten på 1.500 mio. kr.?« 

Svar: 
Finansministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet udtalelser fra Skattemi- 

nisteriet vedr. inddrivelse af restancer på told- og skatteområdet og fra Kongeriget Danmarks Hy- 
potekbank og Finansforvaltning vedr. inddrivelse af restancer til staten i øvrigt. 

Vedr. restanceinddrivelse på told- og skatteområdet har Skatteministeriet oplyst følgende: 
Udviklingen i totalrestancen i årene 1990, 1991 og 1992 i Told og Skat fremgår af nedenstående 

figurer. Totalrestancen er udtryk for virksomhedernes samlede skyld til Told og Skat og indehol- 
der således også beløb, som reelt ikke kan inddrives på grund af eksempelvis betalingsordninger, 
konkurser m.v. Udviklingen i samfundsøkonomien påvirker således totalrestancen og vil give sig 
udslag i en stigning i tilvæksten hertil. 

Som det ses af nedenstående figurer, er det lykkedes at bremse stigningen i tilvæksten til total- 
restancen i de første 6 måneder af 1992, ligesom den relative udvikling i restancerne i 1992 er bedre 
end såvel i 1990 som i 1991. 


